



APRIL 28, 1905.

# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපගබකාරයන් අදුලැයුණීමට ප්‍රථමත්වෙන්කුවූ සේ කොරබුවුන් සෞයාගැණීමට ප්‍රථමත්වෙන්කුවූ කොර දැනුමින් කරන අයෙකුව මඟිල්සෑර් ඉහළපුනුවර් ජනරජයෙහි ඒකක හැඳිකුව මානවීදුමට ගෙදෙනවා ඇති. යෝ කොරබුවුන් යෙමෙන් වේත්‍රා ත්‍රිත්ව පැහැදිලිවනාත් තුළුට එරුවැවූ පැමිහිලිකනට යෙදෙනවා ඇති. සැකිනියිය සිරකාරියින් ඇද්ධිමට තුළු හිරුගැවුවෙහි තෙස්සෙන්ටර් නොගැනීමෙන් නොගැනීමෙන් රැකිවූ බවයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொவில் இன்னெப்பதை மீண்டும் கொடுத்து விடுவது சிரமம் என்றால் சிரமம் என்று கொண்டு வருவது நிதி என்று கூற வேண்டும். திருட்டுமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தபிபிடபோன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமத்துறியலீட்டு ஒன்ஸ்பெக்ஸ் ஜஸ் விடம் தேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

**ACCUSED PERSONS WANTED.**

**G**AMAGE ANTHONY alias SIMON ; charged with theft at Hanwella Ihala on November 29, 1904 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; age, about 19 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, brown ; nose, prominent ; teeth, regular ; eyes, dark brown and oval ; hair, black, short, and tied in a knot ; birthplace, Kaluaggala in Hewagama korale ; general residences, Lunugama and Mitirigala in Three Korales ; haunts Kaluaggala and Kahatapitiya ; is single ; father, Gamage Daniel Appu ; grandfather, Hewawasan-puwakpitiyage Samel of Kaluaggala ; is well known to the Police Vidanes of Akarawita, Kosgama Ihala, and Kahatapitiya. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 12,644 for his arrest.

THOMIS of Madampe ; charged with causing hurt with knife at Udubaddawe in Kurunegala District on January 4, 1905 ; is a Sinhalese ; occupation, cooly ; age, 30 years ; height, 5 ft. ; make, thin ; complexion, fair ; one of the front teeth missing ; eyes, black ; hair, tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace, Kesbewa ; general residence, Madampe ; haunts Potuwela and Padindawa ; is single ; keeps a mistress at Uraliagala, Madampe ; is well known to the Police Headman of Uraliagala. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 23,706 for his arrest.

PEIYAPPU of Madampe ; charged with causing hurt with knife at Udubaddawe in Kurunegala District on January 4, 1905 ; is a Sinhalese ; occupation, cooly ; age, 30 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, fair ; eyes, black ; hair, tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace, Madampe ; general residences, Horawella and Erunawila ; haunts Pairandawa ; is single ; keeps a mistress at Horawellawatta ; is well known to the Peace Officer of Kudurippu. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 22,706 for his arrest.

**TELGE HARMANIS**; charged with theft at Maningomuwa in Hapitigam korale on February 22, 1905; is a Sinhalese of the Durawe caste; religion, Buddhist; occupation, watcher; age, 35 years; height, about 5 ft.; make, spare; complexion, dark brown; nose, large; teeth, well set; one eye squint; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; birthplace Kalutara; general residences, Minuangoda, Katukanda, and Mallawegedara in Alutkuru Korale North; haunts Minuangoda and Borakadawatte in Alutkuru Korale North; wife and four children are at Diklanda estate, Mallewagedara; friends, Senaratgamage Telenis and Warlis Appu of Maningomuwa; is well known to Telenis, Police Vidane of Welihinda. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 16,481 for his arrest.

RAMBUKKANAHUNUGE VELUN FERNANDO ; charged with assault at Bokundara on March 12, 1905; is a Sinhalese of the Hunna caste ; religion, Buddhist ; age, about 34 years ; height, about 5 ft.; make, well built ; complexion, fair ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black and cut short ; beard, cut short ; has tattooed marks on the hands and chest and a scar on the back ; birthplace, Bokundara in Palle pattu of Salpiti korale ; general residences, Bokundara, Horana, and Jaffna ; haunts Werawatta in Panadure District and Galkissa ; wife resides at Bokundara ; father, Rambukkananuhunge Rapial Fernando ; friends, Borege Don Ruwitan and Don Brampy of Bokundara ; is well known to the Vidane-arachchi of Mampe, Police Vidane of Tumbowila, Vidane Arachchi of Kesbewa, and the Police Vidane of Bokundara. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 91,762 for his arrest.

SINNATHY VALUPPILLAI alias SINNARI VALUPPILLAI ; charged with highway robbery at Thattatheru, Jaffna, on March 21, 1905 ; is a Tamil of the Vellala caste ; religion, Hindu ; occupation, c o o l y ; age, 28 years ; height, 5 ft. 7 in. ; make, well built ; complexion, brown ; nose, prominent ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, oval ; hair, black, long, and tied in a kudumbi ; beard and moustaches, shaved ; tattooed a dot on the forehead, a figure of a parrot on right forearm, a scar on the left forearm, and a scar on the right forearm ; ears, bored ; birthplace and general residence, Vannarponnai West ; haunts Attoomadam, Kandy, Colombo, Teldeniya, and Anuradhapura ; wife, Nagamuttu and a child at Attoomadam ; brother, Vinasitamby at Kottadi, Jaffna ; is well known to the Police Vidanes of Vannarponnai. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 37,561 for his arrest.

ERIATOTAMANEGE SWARIS *alias* SIMON ; charged with theft at Galle Face, Colombo, on April 8, 1905 ; is a Sinhalese of the Oliya caste ; religion, Buddhist ; occupation, comb-cutter and domestic servant ; age, 22 years ; height, 5 ft. 10 in. ; make, slender ; complexion, brown ; eyes, black ; hair, long and tied in a knot ; wears slight moustaches ; has a small scar on one of the legs ; birthplace, Bandaterra, Matara ; general residence, China Garden, Galle ; haunts Colombo ; is single ; father, Babun of China Garden, Galle ; mother, Babanie of China Garden, Galle ; is well known to Inspector A. B. Wittenberger of Municipality, Galle. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 92,324 for his arrest.

## STOLEN, OR STRAYED.

## STOLEN.

ON February 17, 1905, from the owner's garden at Laulupitiya : a black bull with white lines, horns pointed, a white spot on the head, branded "A.J.M.V." on the back. Owner, Rajapassa Appuhamilage Podi Appuhamy.

On February 20, 1905, from the owner's premises at Galagedara : (1) a black he-buffalo, aged about 20 years, branded ග්. ඒ.; (2) a whitish he-buffalo, aged about 4 years, branded ග්. ග්. 5. Owner, Senadira Don Hendrick Tillekawardane Appu.

On March 4, 1905, from a garden at Pitipane in Palle pattu of Hewagam korale : a black bull with white lines, aged 5 years. Owner, Matarage Anoris Appu.

On March 22, 1905, from Kettelewela at Kaluaggala : (1) a black bull, aged about 2 years, a white mark on the head, horns pointed, tip of tail, white, branded ව. ඩ. on the right flank ; (2) a black bull, aged about 8 years, branded ශ. on the right flank. Owner Gamage Martinu Appu.

On March 23, 1905, from the owner's cattle shed at Pitipane : (1) a black bull, aged about 2 years, branded ක. ඔ. ශ. on the left flank and ක්. ඔ. ඩ. on the right flank ; (2) a black bull, aged about 3 years, branded කේ. ඔ. ශ. ව. ඩ. Owner, Matarage Wellon Siuno.

On March 27, 1905, from Weliketiyyakumbura at Hokandara : (1) a white cow, aged about 6 years, branded කේ. ඩ. ප. එ. එ.; (2) a black cow with white spots, aged about 5 years, branded කේ. ඩ. ප. ශ. Owner, Wadduwapatirage Elias Perera.

On March 27, 1905, from the owner's premises at Bollatawa : a black cow with white spots, aged about 6 years branded ව. ඩ., and its calf. Owner, G. Marihamy.

On March 30, 1905, from the owner's premises at Alaveddy, Jaffna : a whitish bull, aged 4 years, branded ඩ. on the right side, )) on the back, "X" on the check, )) on the rump. Owner, Venayar Sangary.

On March 31, 1905, from the owner's garden at Boralesgamuwa : a red bull, aged about 3 years, horns about 2 in. long, branded "K. B. P." Owner, D. Achagarie Baba Naide.

On March 31, 1905, from the owner's garden at Boralesgamuwa : a black wyrie bull, aged about 4 years, horns about 2 in. long, tail long, branded ව. ඩ. ඩ. Owner, Elwitigalage Don Bastian.

On April 6, 1905, from the owner's house at Avisawella : 1 pan, 2 paddy pounders, 1 knife. Owner, Ranatunge Menikarala.

On April 7, 1905, from the owner's bungalow at Sirisanda estate, Puwakpitiya : a six-chambered revolver bearing "Cogswell & Harrison." Owner, Mr. A. W. Cantlay.

On April 7, 1905, from the owner's house at Bottuwatta, Kalutara South : 1 red silk cambaya cloth, 3 common cambaya cloths, 1 silk cloth, 3 chintz cloths, 3 Cannanore cloths, 1 black coat, 2 white coats, 1 string pinchbeck beads, 1 string silver beads, 1 pair pinchbeck earrings, 1 pair silver earrings, 1 pair of silver bangles, 6 female jackets, 2 red and white cambaya cloths, and Rs. 60 in cash. Owner, Hettiarachchige Suwaris Appu.

On April 10, 1905, from the owner's bungalow at Stafford estate, Ragalla, Hatton : a small gold brooch consisting of a topaz surrounded with pearls. Owner, Mrs. Roland R. Jacques.

On April 10, 1905, from the owner's house at Skinner's road south, Maradana, Colombo : 1 gilt chain set with precious stones, 1 red silk sarong, 2 silk cloths, 2 white coats, 2 black coats, 12 silver buttons, 6 plain silver rings, 1 gold ring set with two red and two white stones, 4 ash-coloured woollen cloths, 6 silk handkerchiefs, and Rs. 30 in cash. Owner, J. Vellonhamy.

On April 11, 1905, from the Salvation barracks at Prince street, Pettah, Colombo : 2 gray and white table cloths. Owner, Adjutant Williams of the Salvation Army.

On April 11, 1905, from a garden at Armour street, Kotahena : (1) a red bull, aged about 12 years, tail long branded "A. S. P." on the right flank ; (2) a white bull, aged about 14 years, tail long, horns about 2 ft. long, branded "A. S. P." on the left flank. Owner, W. W. Don Romanis Perera.

On April 12, 1905, from a house at garden No. 2, Captain's Garden, Colombo : 1 blue-coloured tweed coat, 1 blue-coloured tweed cloth, 1 red silk handkerchief marked "J. P.", 1 white silk handkerchief, 1 red handkerchief, 4 buttons, 1 double-cased brass watch, 1 silver watch attached with seven silver coins, 1 red and yellow silk sarong cloth, 1 yellow cambaya cloth, and Rs. 10·50 in cash. Owners, Nicholas, Arnolis, and Punchihamy.

On April 12, 1905, from the owner's house at Darley estate, Gampola : a black goat with pointed horns. Owner, Kalli Muttu Kangany.

On April 12, 1905, from the owner's house at Madampitiya, Colombo : 1 lady's gold watch with a gold chain, 1 gold scent phial set with rubies, 1 silver powder box, 1 silver buckle, 1 silver coat button, 1 gold chain with a gold cross set with six pearls, 30 pearls, 1 blue sapphire, 1 pair gold bangles set with rubies, 1 gold hairpin, 1 pair gold earrings set with rubies and blue sapphires, 1 gold scarf pin set with moonstones, 2 pair gold earrings, 2 strings of silver beads, 1 silver hairpin, 21 pearls and 18 rubies, 1 pair silver bangles (horse-shoe pattern) set with pearls and rubies, 1 gold brooch set with rubies, 1 gold neck chain, 1 gold locket set with moonstones, 1 roll of white cloth, 1 piece gold, 1 gold ring set with a ruby, 1 string of coral beads. Owners, Advocate Mr. F. de Soysa and Mrs. R. J. Weerasekera.

On April 12, 1905, from the owner's bungalow at Horton Place, Colombo : a silk alpaca umbrella with bent handle. Owner, Mr. C. W. Lund.

On April 13, 1905, from a fowl-house at Mount Temple, Gampola : a Plymouth hen, 1 white hen, and 1 black hen. Mr. Mr. O. S. Agar.

## STRAYED.

On March 27, 1905, from the owner's garden at Makola : 1 red bull, aged about 3 years, horns pointed, branded ශ. on the right side. Owner, Deguruge Pabilis Perera.

On April 1, 1905, from the owner's house at Watawala, Hatton : a white terrier pup with a black spot on the back, ears brown, face small, tail cut short, aged 8 months, answers to the name "Puppy." Owner, Mr. R. Schoorman, Schoolmaster, Rozelle.

## STOLEN OR STRAYED.

On April 1, 1905, from the owner's estate at Kudattanai in Vadamaradchi East, Jaffna : (1) a reddish bull, aged 6 years, branded ශ. on the right flank ; (2) a red bull with a white spot on the forehead, aged 7 years, branded "8" on the right foreleg and ශ. on a side. Owner Mr. Vairavanader Vissuvalingam, Notary.

On April 14, 1905, from the owner's bungalow at Ward Place, Colombo : an Irish terrier dog with black spots, tail cut short, answers to the name "Duty." Owner, Mr. G. C. de Saram.

**FOUND.**

**O**N April 15, 1905, at 1st Division, Maradana, Colombo : on open-faced brass watch. Owner can apply to the Inspector of Police, Maradana.

## **INFORMATION DESIRED.**

**A**S to the present whereabouts of a boy named KATUDARA EDIRISINGHE JAMES SINGHO, missing from a house at Kalutara South since April 2, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, about 12 years; height, 3 ft. 10 in.; make, stout; complexion, dark; nose, prominent; teeth, regular; hair, black and cut short; birthplace, Kalutara; general residence, Walawwa; haunts Kalutara; brother, Katudera Edirisinghe Carolis Appu of Wallawitta; is well known to Peace Officer of Wallawitta.

## REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

THE bull belonging to Ramen of Bambalapitiya, Colombo, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,152 of June 7, 1904, has been found.

**PODI SINGHO**, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,230 of March 10, 1905, has been arrested.

DUWATTEGE alias HEWADAWATTEGE PUNCHI APPU, advertised for in "Hue and Cry" No 2,235 of March 28, 1905, has been arrested.

දේශාරෝපනයකරනුලැබ සෞජන්තව තිබැකරණ අසවල්.

**၆** ମଣେ ଅନ୍ତରେ କୋଣାର୍କ ପାଦମଣି; ମୋହ ଲତୀ 1904କୁ କୋଣାର୍କରେ ମସ 29 ଲେଖି ଦିଇ ଏହା  
ଟେଲିଗ୍ରେଫ୍ ଦ୍ୱାରା ଉପରକିମଳାଯ ଦେଇ, ଶ୍ରେଷ୍ଠରେଣୁପନ୍ଥକରରୁଙ୍ଗୁଳେ ଜୀବି. କୋଣାର୍କମାତ୍ର ଛାତ୍ରରେ  
ଚିଂହରୁ ମୁଣ୍ଡିକେହୁଯ; ଅଧିଳ, ରେଣ୍ଟିଲ, ବୁଲି; ଲାହୁ, ଅଭିର୍ଦ୍ଦ 19କୁ ପରମଣ୍ୟ; ଦ୍ରାଶ, ଅଧିକ 4ବୁଦ୍ଧ ଅନ୍ତର୍ଗ୍ରେ ଜ୍ୟୋ  
ପରମଣ୍ୟ; କୁରରଧ, ଜାତିପ୍ରତିଷ୍ଠାନୀୟ; ପାତା, ଦ୍ଵାରିର୍ଦ୍ଦ; ବୁଲେଣ୍ଟ, ଦିକ୍ଷାଯ; ଦ୍ଵାର୍ତ୍ତ, ହରିଯାକାରଧ; ଆଶ୍ରେ, ନିର୍ମାଣିର୍ଦ୍ଦ; ଦିକ୍ଷାଯ  
ଅକ୍ଷାରଧ; ଦୁଃଖେହୁ, କୁଳ୍ଲୁଯ, କୁଣ୍ଡାଯ, ରେଣ୍ଟିଲ ପରିଯହନୀ କେବୁନ୍ତବେଳେ ବେଳେ ଆତ୍ମ; ଗୁପ୍ତନ ଦେଇ, କେବୁନ୍ତକାଳି  
କେବୁରର୍ଦ୍ଦ କାଳ୍ପନ୍ୟଗ୍ରହ; ବୋହେତେ ତେ ପଦ୍ମିଲ ତୁମ୍ହେ, ବୁନ୍ଦିକେବୁରର୍ଦ୍ଦ କ୍ରମୁକମ କାହି ମିନିରିକାମ; ନିକିର କୁଳ  
କାହା ତୁମ୍ହେ, କାଳ୍ପନ୍ୟଗ୍ରହ କାହି କାହାପିରିଦିନ; ଅଭିଲାଷକୁଳୁ; ପିଲା, କାମଣ୍ୟ ଦିନିଦୟାପତ୍ରି;  
ଦୀର୍ଘ, କାଳ୍ପନ୍ୟଗ୍ରହ କେବୁନ୍ତକାଳିରେ ପେଲାଲିଙ୍କ ଲିଙ୍ଗନ୍ତିଆ  
ମୋହ କୋଣାର୍କର ଅନ୍ତରେ ଅନ୍ତରେ ଅନ୍ତରେ ଅନ୍ତରେ ଅନ୍ତରେ ଅନ୍ତରେ ଅନ୍ତରେ ଅନ୍ତରେ  
ମୋହ କୋଣାର୍କର ଅନ୍ତରେ ଅନ୍ତରେ ଅନ୍ତରେ ଅନ୍ତରେ ଅନ୍ତରେ ଅନ୍ତରେ ଅନ୍ତରେ ଅନ୍ତରେ ଅନ୍ତରେ

මොදම්පෙ මත්ස්‍ය; මො,ඩු වැඩි 1905ක්වූ ජනවාරි මස 4 වෙනි දින කුරුණෑගලු දිස්ත්‍රික්කේ උප්පාඩ්දවලද පිළියාකින් තුවාලකාලාය සිය, දෝපාරේප පාඨකරුවෙබා සිටි. සි.හල මත්ස්‍යෙහිය; රජාව්, කුලීවැඩි; වයස, අවුරුදු 30ක්ය; උස, අඩි ۵ ක්ය; ගිරිය, හිස්ය; පාට, තැප්පාලපුදු; ඉස් සරග එක දැනිස් තැනු; ඇස්, කළයා; ඉසකිස්, කොන්ච්ඩ් බඩාආය; උඩ්‍රියලුපු නිඛි; යටියලුපු බුගාලාය; උපත් තැනු, කැස්බැව; බෙංකුස්සේ පදිංචි තැනු, මාදම්පිප; තිතර ඇව්වන තැනු, පෙළු වල සහ පාදින්දෙව; අව්වාකායා; සුදියස් උරලුදාය තබා, ගත සියිනි; උරලුදාය පොලිස් මිනා දැනියා, මො,ඩු ගොඳුකාර අභ්‍යන්තර අනු. ගලාවත් පොලිස් කුඩාකාරතැන විසින් මො,ඩු අංශ්‍යීම පිණ්ඩ නෙ, මොර 23,706 දරණ වරන්තුව පිටකර සිඛි.

මාදමේ පෙනියාප්ප; මොභු වැඩි 1905කට එහෙතුර මය 4 වෙනි දින කුරුණැගැලු දිස්ත්‍රික්කෝ උප්ප්‍රංශයේ පිහියක්න් තුවාලකාය ක්‍රියා දෙපාර්තමේන්තුලේ පිළිබඳ සිල් සිංහල මිතිකෙක්ය; රුහුණුවේ වැඩිය, අවුරුදු 30ක්ය; උස, අඩු රුකුඩ් අඟල් රිස්ය; ගුරුරක, හින්ය; පාට, තාල එලුදිය; ඇස්, කුලුය; ඉසකේස්, තෙකුන්චේ බැඳුලාය; උප්ප්‍රංශයේ තීබෙළු; යාරියුවල ඕකාලාය; උපනු කැනු, මාදම්පේ; බොනෝස් පරිංචි තැනු, නොරුවැලුල සහ එරුවාවිලු; තීතර ගැවුමක තැනු, පයි රන්දාව; අම්වාහකකා; සුනියක්, කොරුවලුවන්යේ තබාගාය සිලිනි; කුදිරිප්පාවේ සමඟාන මූලුදානීයා මොභු නෙශාකාර අදාකාවා, ඇත්. හැඳුවත පොලිස් තුම්බාරකාන විසිනු මොභු ඇල්ලීම පිණිස භේ, මෙමර 22,706 දරන වර්ණනුව පිටකර තීබෙ.

கெள்ளேன் கர்மாநிசீ; மோ.பூ வத்சி 1905க்டூப் பேரவையிற் தமிழ் 22 வெடி தீகு கூடிரிகளுக்குரல் மா.நிசீகூடுதலிலீடு கொரக்குமிக்காலாக வியா; அங்கு வருபவர்களுக்கு கூடுதல் சிரி. டிருவி கூடுதலே சிருப்பு தீவிர கென்ய; அகாலி, விவாதம்; ரஷாவி, இருங்காரர்யா; வத்சை, அசிருட்டு 33வீண்; டிரு, அநிசி ரஷ்வரமுனிய; கரீரக, கெவிப்புய; பா.வி, திடி டிரியூ; வினீ, தெரு.குயிய; அநீ, கொட்டுக்கார திதிவால்குயிய; லிக் அ.கூயே பிபர்ய; ஒக்கெசீ, கல்லை, கொ.நீஷீ விடுதலைய; டிஸ்திரியல், நிஃவி; கரியெல்லை, விடு.கூயை; புபனதீய, கட்டுக்கர; வோ.கே.சீ பா.கி.கிருஷி, அக்ரந்தூர்கொர்க்கே முதலையெடுத்த சுகு குறிக்கன்றி; நிதர கூடுக்காரன், தீவுவன்னூலை பொருத்துவதை கொடுத்து; கூடுதல் விடுதலை; சுவி சுகு முதலை 4 வெடி முதலையெடுத்த கீழ்க்கண்ட கெல்லைச் சுகு வி.கருப்புச்சுப்பு; விடுதலை நெல்லைச் சீபீ. போ.கீ.சீ வீட்டுத்தீவீ; மோ.பூ கொட்டுக்கார அட்டுக்காலி, அ.தீ. வசீக்கா.கிர பலு.உயே கூ.நிசீ நீ.நீ அ.விடுதலை விடுதலை நெல்லைக்கார நீ.நீ விசீன் மோ.பூ அ.கீ.கீ.மீ. பிள்ளை நொ.மூர் 16,481 அரண் வர்த்த சூது பிப்புக்கர விசீ.

රූග්‍යක්‍රියා ප්‍රතිඵලියෙන් ප්‍රතිඵලියෙන් සෑවීමෙන් පසුව මෙය මැයි 1905 ක්‍රියා කළ තුළ මෙය දින බේකුන් දරදී ගැනුවාය කියා දේපාර්ටමේන්තු කරනු ලැබේ සිංහලී. පූජු බුලයේ සිංහල මිනිනෝය; ආමත්, බුඩා යම්; වයස, අවුරුදු 34 ප්‍රමාණය; උස, අඩි 5 රුම් පළමුනිය; ගරරය, සම්පූජ්‍යාය; පාට, තලුත්ලුය; දත්, නොදුකාර පික්ටලුය; අස්, කළුය; ඉසකේස්, කළුය, කොටකරලුය; රුඩුල, කොටකර කපාලුය; ප්‍රස්ථාව් සහ අත්වල කොට්ඨාස ප්‍රකාශී සහ පිටිපැස් යේ කුලුලක් ඇත; උපන්තිය, සරුපිරිසේස්රලේ පල්ලේපන් තුවේ බේකුන්දර; බොනෝස් පරදී එතුන්, බේකුන්දර, නොරහ සහ ජ්‍රපන්; කිතර කුව්චනතුන්, ප්‍රචිදුර දිස්සුක්කන් තේරුවන්ස් සහ ගල්කීයිය; කසාද බැඳුලාය; සුන්, බේකුන්දරන්

පදි.විට සිංහි; පියා, රඩුන්කන තුළුතෙයේ රඩියෙල් ප්‍රතාන්දු; මිතුනෝ, බේරගෙයේ දෙනු රැකිතාන් සහ දෙනු බම්පි; මාමලේ සහ කැස්බාලී තිදුන ආරච්චිලා; සහ තුම්බෝලිලා සහ බේරුන්දර පොලිස් විදුනේලා; මොනු නොදාකාර අදුනකවා ඇති. කොළඹ පොලිස් තුම්බාරතැන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණිස නොමුර 91,762 දරන වර්තන්තුව පිටකර තිබේ.

සිංහානි වේශපාලිලෙසි නොහැයා සිංහාරි වේශපාලිලෙසි; මොනු වැඩි 1905ක්වූ මාරු මස 21 වෙනි දින ජාපනේ කට්ටෙනුරු ටේල් මන්කොලුපුකාවාය කියා දේශාරෝපනය කරනුලැබ සිංහි. වෙළු ලාභ කුලයේ දෙමළම මිනිහෙකිය; ආහම, සිංදු; රසාව, කුලිවැඩි; වයස, අවුරුදු 28ක්ය; උස, අඩි 5ක් අඟල් 7ක්ය; ගිරිය, ප්‍රමුජ්ඡීය; පාට, දුමුරියෙ; තාන්සේ, දියෙය; කට, ප්‍රංශිය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, දියෙය; ඉසකෙස්, කුලය, දියෙය, කුවිමිවිය බැඳුවාය; යුවලි, මුහාලුය; තැලුලේ වින්දුවක් සහ දකුණු ඇතේ ගිරිවෙන්ද නොවා ඇති; දකුණු ඇතේ කුලුලුන් සහ වම් ඇතේ කුලුලුන්ද තිබේ; උස තැබූ සහ බොහෝස් පදි.විට තැබූ, වන්නාර්පෙන්තුවෙකි; විතර ගැටුවය තැන්, අවුවමඩම්, තුවර, කොළඹ, තෙල්දෙනිය සහ අනුරධ්‍රිත; කාඩ බැඳුවාය; සුළු, නාගමුණ්ඩු සහ ලම්යෙන් අවුවමඩම් පදි.විට සිංහි; සහේදරයා, ජාපනේ නොවෙනියින් වින්නාර්පෙන්තුවෙකි; වන්නාර්පෙන්තුවෙකි පොලිස් විදුනේලා මොනු නොදාකාර අදුනකවා ඇති. ජාපනේ පොලිස් තුම්බාරතැන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණිස නොමුර 37,561 දරන වර්තන්තුව පිටකර තිබේ.

එරියනො, වමානගේ සුවාරිස් නොහැයා සයිලෝන්; මොනු වැඩි 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 8 වෙනි දින නොලුඩී ගැල්පේස්සිදී සෙරකමිකාලුය කියා දේශාරෝපනයකරනුලැබ සිංහි. ඔලිකුලයේ සිංහල මිනිහෙකිය; ආහම, බ්‍ර්‍යාම; රසාව, පාණ්ඩුපිම සහ ගෙදරවලු වැඩිහිටිම්; වයස, අවුරුදු 22ක්ය; උස, අඩි 5ක් අඟල් 10ක්ය; ගිරිය, කොටුවය; පාට, දුමුරියෙ; ඇස්, කුලය; ඉසකෙස්, දියෙය, කොන්ඩ්බි බැඳුවාය; උතුරුයුලු රිකන් තිබේ; එක කකුලක ප්‍රංශ කුලුලුන් ඇති; උපනිතැන්, මාතර බන්ඩ්බිහෙර; බොහෝස් පදි.විට තැන්, ගාල්මල් විවෘත්තින්; තිතර ගැටුවනිතැන්, කොළඹ; අවිවාහයා; පියා, ගාල්මල් විවෘත්තින් බුඩ්; මිත්, බුඩ්; ගාල්මල් භාගරිකසාලී එම්. ඩී. විටුන්ස්ලෙගර් ඉන්ස්පෝටර්තුවා මොනු නොදාකාර අදුනකවා ඇති. කොළඹ පොලිස් තුම්බාරතැන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණිස නොමුර 92,324 දරන වර්තන්තුව පිටකර තිබේ.

### සොරකම්කළා තොගොන් ද්‍රිඩ් සියා.

සොරකම්කළා.

වැඩි 1905ක්වූ පෙබරවාරි මස 17 වෙනි දින ලෝලුපිටියේ අසිනිකාරයාගේ වන්නෙන් : සුදු ඉරි ඇති කුලු හරකෙක්; අ., දියෙය; ඔලුවේ සුදු කුලුලුන් තිබේ; පිරිපස්සේ A. J. M. V. තිවරණකර ඇති. අසිනිකාරයා, ජාපන්සා අප්පුහාම්ලු පොඩිජ්පුහාම්.

වැඩි 1905ක්වූ පෙබරවාරි මස 20 වෙනි දින ගැලුණෙදර අසිනිකාරයාගේ ඉඩමෙන් : කුලු මිහරකෙක්; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණය; උ. ඩී. සී.” තිවරණකර ඇති. (2) සුදුවන් පාට මිනිහෙකෙක්; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණය; “න. සී. ඩී. ර.” තිවරණකර තිබේ.. අසිනිකාරයා සේනාදිර දෙනු හෙනුදුන් තිලකවල්ලි අප්පු.

වැඩි 1905ක්වූ මාරු මස 4 වෙනි දින සේවායමිකෝරලේ පල්ලේපස්තුවේ පිටපන වන්න කින් : සුදු ඉරි ඇති කුලු හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණය; උ. ඩී. සී.” තිවරණකර ඇති. (2) සුදුවන් පාට මිනිහෙකෙක්; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණය; “න. සී. ඩී. ර.” තිවරණකර තිබේ.. අසිනිකාරයා සේනාදිර දෙනු හෙනුදුන් තිලකවල්ලි අප්පු.

වැඩි 1905ක්වූ මාරු මස 22 වෙනි දින කුලුඅශාලු කුවිටුවෙන් : කුලු හරකෙක්; වයස අවුරුදු 2ක් පමණය, ඔලුවේ සුදු ප්‍රංශයා ඇති, අ. දියෙය, වලුගේ කොන් සුදුය, දකුණුපැන්තේන් “ග. ම.” තිවරණකර ඇති. (2) කුලු හරකෙක්; වයස අවුරුදු 3ක් පමණය, දකුණුපැන්තේන් ස. N. W. තිවරණකර ඇති. අසිනිකාරයා, මාතර මගේ මාරුහාප්පු.

වැඩි 1905ක්වූ මාරු මස 23 වෙනි දින පිටපනේ අසිනිකාරයාගේ ගවමුවුවෙන් : කුලු හරකෙක්; වයස අවුරුදු 2ක් පමණය, මිල්පැත්තේන් “හ. මු. ඩී.” සියලු අවුරුදු 2ක් පමණය, ඔලුවේ සුදු ප්‍රංශයා ඇති, අ. දියෙය, “හො. අ. සී. ඩී. ර.” තිවරණකර තිබේ.. අසිනිකාරයා සේනාදිර දෙනු හෙනුදුන් තිලකවල්ලි අප්පු.

වැඩි 1905ක්වූ මාරු මස 27 වෙනි දින හොකන්දර වැලිකුටියකුවිරෙන් : සුදු එලුදෙනෙක්, වයස, අවුරුදු 6ක් පමණය, “හො. වා. ප. එ.” තිවරණකර ඇති. (2) සුදු ප්‍රංශ ඇති කුලු එලුදෙනෙක්: වයස, අවුරුදු 6ක් පමණය, “හො. ප. සී.” තිවරණකර ඇති. අසිනිකාරයා, වාද්දුව පානිරිගෙයි ප්‍රේරු.

වැඩි 1905ක්වූ මාරු මස 27 වෙනි දින බොල්ලුතාවේ අසිනිකාරයාගේ ඉඩමෙන් : සුදු ප්‍රංශලි ඇති කුලු එලුදෙනෙක්: වයස අවුරුදු 6ක් පමණය, “ග. ම.” තිවරණකර ඇති, ඇගෙන් වස්සන්. අසිනිකාරයා, මාතර මගේ මාරුහාප්පු.

වැඩි 1905ක්වූ මාරු මස 30 වෙනි දින ජාපනේ ඇප්පුවෙන් අසිනිකාරයාගේ ඉඩමෙන් : සුදුවන් පාට හරකෙක්, වයස අවුරුදු 4ක්ය, දකුණු පැන්තේන් සි පස්සේ )) කම්මුලේ × තව්වමේ )) තිවරණකර ඇති. අසිනිකාරයා, වාද්දා පානිරිගෙයි ප්‍රේරු.

වැඩි 1905ක්වූ මාරු මස 31 වෙනි දින බොල්ලුතාවේ අසිනිකාරයාගේ ඉඩමෙන් : රතු හරකෙක්, වයස අවුරුදු 3ක් පමණය, ඇව් අඟල් 2ක් පමණය, K. B. P. තිවරණකර ඇති. අසිනිකාරයා, සි. අව්රිගෙයි බොල්නයිදේ.

වැඩි 1905ක්වූ මාරු මස 31 වෙනි දින බොල්ලුතාවේ අසිනිකාරයාගේ ඉඩමෙන් : කුලු වැසිර හරකෙක්, වයස අවුරුදු 4ක් පමණය, අ. අඟල් 2ක් පමණ දියෙය, වලුගේ දියෙය, “හැ. හො. කැ.” තිවරණකර ඇති. අසිනිකාරයා, ඇල්විටිකලුවෙන් දෙනු හෙනු බොල්නයි ප්‍රේරු.

වැඩි 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 7 වෙනි දින සුදුවන්පිටියේ සිරස්දුවන් අසිනිකාරයාගේ බැංගලා වෙයි: Coswell and Harrison නම් ඇති කානු හැසේ පිස්සින්ලු 1ක්. අසිනිකාරයා, එ. ඩිඩ්ලිඩ්. කැන්විලි මහතා.

විජ්‍යාපන අංශුල මිස 7 වෙති දින දැක්වූ කළුතර බොටුවක්නේ අධිකිකාරයාගේ ගෙදරියෙන්: රතු පටකම්බා 1ක්, සාමාන්‍ය කම්බා 3ක්, පට්ටරදී 1ක්, විශ්‍යත 3ක්, කැන්සෑන්සුර රෙදි 3ක්, කුදා කොට්ටි 1ක්, සුදු කොට්ටි 2ක්, තංක්ස ඇටලුලු 1ක්, රදි ඇටලුලු 1ක්, තංක්ස අර්ථාලු කුට්ටම් 1ක්. රදි අර්ථාලු කුට්ටම් 1ක්, ජ්‍යේ වලුලු කුට්ටම් 1ක්, කුට්ටම් කේ, රතු සුදු කම්බා 2ක්, මුදලින් රුපියලු 60ක්. අධිකිකාරයා, හෙටිරුඅරඩ්වියෙන් සූචාරිස් අංශු.

වසි 1905 කුණු අප්‍රේල් මස 10 වෙනි දක හැටත් රුගු ප්‍රේස්ට්‍රිච් වන්නේ අයිතිකාරයා, ගෝ බැංකාලෙන් ප්‍රේ.වි.රත්නේ සාම්බුද්ධී ප්‍රේස්ට්‍රිච් 1 ක්, එහි ප්‍රේස්ට්‍රිච් තුළ වෙමි මූලු අල්ල, ඇති. අයිතිකාරයා, රෝගීන් නි ආර්. ජායාරූප වන්නේ මා මැන්සර් මි.

වසි 1905 ක්‍රියා අපූරුල් මස 10 මෙති දින කොළඹ මරදානේ දකුණු සේකිනර් පාරේ අපිඩික්‍රියා යා යේ කෙදිරින්: වලියා ග්‍රෑ ඇප්පලෝ රස්ටර්න් පෙ, එම් මාල 1ක්, උතු පෙනෙයෙන් 1ක්, පලරද 2ක්, සුදු කේටිව 2ක්, කුදා කේටිව 2ක්, රඳී බොත්තන් 12ක්, පිස් ලුද 6ක්, රතුගල් 2ක් හා සුදු ගල් දෙකක් ඇති රස්ටර්න් මුදු 1ක්, අලුවාට විලුන් රේද 4ක්, ප්‍රාලේනසු 6ක්, මුදලින් රුපියලු 30ක්. අපිනි කාර්යා, ජේ. වෙළුත්හාමි.

වතින් 1905 කුතු අපේල් මඟ 11 වෙනි දින කොළඹ පිටපතකාවලින් සුමාරු රැවිදයේ ගැලුවීමේ කළුදාවෙහි බැව් යෙකුනෙන්: සූදුවන්පාට මේසරරජි මුරු. අයින් තාරකා, ගාලුප්පේ හෝ කළුදාවෙහි ආක්‍රිතවත්ව විසියද මද්ද.

වති 1905 කුටු අපේල් මය 11 වෙති දක කොටසේන් වත්තකීන: රඩු හරකෝක්; වයස, අව්‍රාක් 12ක් පමණය; වල්ගේ, දිගය; දකුණු පැදැනී A. S. P. තීවරකර ඇත. (2) සුදු හරකෝක්, වයස, අව්‍රාක් 14ක් පමණය; වල්ගේ, දිගය; අ, අඩ් 2ක් පමණ දිගය; වම්පැයයේ A. S. P. තීවරකර ඇත. අයිතිකාරය, බඩිසිත්. බඩිසිත්. ගෙමාතිස් පෙරේරු.

වලි 1905ක්ටු අපේල් මස 12 වෙනි දි තැනා ලැබූ කජලියන්, වත්තෙයේ සෙය යොමින්: තිලුපාට මුවකි කොටස 1ක්, තිලු උට මුවකි රෙදී 1ක්, J. P. ලකුණු ඇත්තේ පට ලේඛිපු 1ක්, රතු ලේඛිපු 1ක්, බොහෝ බන් 4ක්, දේපියන් දෙක ඇත්තේ පින්තුලු ඔරලෝපු 1ක්, කාස 7ක් ඇත්තේ රිඛ ඔරලෝපු එලු 1ක්, රතු කාකඩාට පටටයරෙන් 1ක්, කහපාට නම්බා 1ක් සහ මිදුලින් රුපියල් 10/50ක්. අසිනිකාරයේ, රුකොලුස්, අරකෝරිස් සහ පුව්චිංහාම්.

වලි 1905 ක්‍රියා ඇපෙළු මස 12 වෙනි දින ගම්පෙලු බ්‍රැසිලිවත්තේ අස්ථිකාරය, යෝ ගෙදරින්: දිග අං ප්‍රාති කළ එමෙවෙන්. අස්ථිකාරය, කාලීනත්ත ක්‍රිත්තාත්.

වලි 1905 න්‍යු අපේල් මස 12 වෙති දින කොළඹ මාදකලිපියේ අස්ථිකරණය ගෙයරේ: රු රන් මාලු 1ක් ඇති කෝනාවරු පා, විවිධ කරන රු රන් ඔවුරුපූඩු 1ක්, රකුකැට අලුවූපූ රු රන් බේතලු 1ක්, රදී පුවර පෙට්ටි 1ක්, රදී ගානමු 1ක්, රදී බොතකන් 1ක්, මුද තේ අලුවූපූ රු රන් ඔරු සිහන් ඇති රස්සෙන් මාලු 1ක්, මුඛ 30ක්, තිළුකැට 1ක්, රතුකැට අලුවූපූ රු රන් මැලු කුවිම් 1ක්, රු රන් කුරු 1ක්, රතුකැට සහ තිළුකැට අලුවූපූ රු රන් අරුණුගල පේෂුව් 1ක්, ප්‍රස්ථරය අලුවූපූ රස්සෙන් අල්ලෙනෙන්නා 1ක්, රු රන් අරුණුගල කුවිම් 2ක්, රදී පැවැලු 2ක්, රදී කුරු 1ක්, මුතු 21ක්, රතුකැට 18ක්, රතුකැට සහ මින් අලුවූපූ සපන්නා ආකාර රදී මැලු කුවිම් 1ක්, රතුකැට අලුවූපූ රු රන් කාරිම් 1ක්, රන් රන් මාලු 1ක්, පුළුස් රු රන් මැලු කුවිම් 1ක්, පුදු රු රන් මැලු 1ක්, රන් රන් කාලුතුන්, රතුකැට යන් අලුවූපූ රු රන් ඔවුන් ඔවුන් 1ක්. මුතු අවවැලු 1ක්. අස්ථිකරණය, අස්ථි. ඩී. පෙළුස්පා, අද්වුත්කාර්ය මිකතා සහ ආර. ජේ. උරදසේකර නොනා ලැබුම්.

වලි 1905ක් ලෙස පෙළේලු මිය 12 වෙති දහ කෙළුම් කෙරේන් පෙළේස්කී අධිකාරියාගාගේ බංගලු, ලෙන්: නුම්බර මැලයා ආයි පට සූඩ් 1ක්. අධිකාරියාරයා, පි. එක්ස්ප්‍රෝ ලේඛ්‍ය මතකු.

වලි 1905 කුටු අපෙල් මය 13 වෙති දින කුණිනාපු මූත්‍රනීව වැඩිපෙනු කුණු යුතු කෙකින්: ජ්‍යෙෂ්ඨ සිකිලියෙක්, සුදු හිත්සියෙක් සහ පිලිසිකිලියෙක්. පිළිසිකිලියෙක් එම ප්‍රාග්ධනයෙහි නිශ්චිත තුළයි.

ବ୍ୟାକାନ୍ତ ଶିଳ୍ପୀ

වලි 1905 ජූනි මාර්තු මස 27 වෙති දින මාකොලු අයිතිකාරයාගේ වියෙනෙයි: රතු හරකෙක්; වයස, අවශ්‍ය ද 3ක් පමණය; අත්, දිගය; දකුණු පැහැනේ ප. පාහ තවත් ලකුණු තුවරකකර ඇත. අයිතිකාරයා, දෙදුරුගෙන පැවතිස් පෙරේරා.

වලි 1905 ස්වූ අපුල් මක 1 වෙති දින ගැටන්-වටවල අධිකාරයා තේ ගෙයරිස්: කන් ගුරුරු පාට සහ පස්සේ කුදා පළලියක් ඇති පුදු වැරියර් බලු පැමිණයේ; මූර්ඛ, ප්‍රාථිෂ; විශ්වෙන්, ගොවකුරලුය; වෘය, මාස 8ක්ද; ("Puppie") පැමි යන නමට හීකරු වෙයි. අධිකාරයා, තෝසුලුප් ආර්. ස්කුර් මන් ස්කේප්ලු ගරුවරයා.

କେବଳ ମାତ୍ରରେ ନିର୍ମାଣ ହେଉଥିଲା

වසි 1905 න්‍ය අප්‍රේල් මස 1 වනි දින ජාපනේ වැදමේ, රඹිතියේ කඩාතානේ ඇකිනාරයාගේ වස්තෙනය : රභවන් පාට කරකෙන්, වයස අවරුදු යිනිය, ඉස්සරග කැඩලුක් ද අත්තු පැනීන් සහ එම්පැන්තේ ලැබුණ් ත්වරණ කර ඇත. (2) ඔප්පේ සුදු කැලුන් ඇති රතු කරකෙන්, වයස අධිරුදු 7 යිනි, දත්තු ඉස්සරග කැඩලුල් 8 සහ එව පැන්තින් ත්වරණ කර ඇත. අභිජ්‍යාරය, විසුරවනිදී තීපුවනින් තොතුරිස් මෙහිනි.

මලි 1905න් ඇතුළු අපේල් වෙත 14 වෙනි දින කොළඹ වෝට්ඩි ප්‍රිල්ස්හි අසිනිකරයාගෙන බංගලා, වෙනි : කඩ මල්ලි ඇති අසිනිල් වැටරයේ බෙල්ලෙයි, වැල්ලෙයි කොටකරලාය, (Duty) “බුති” යන ඔමව සීනරුවෙන්, ප්‍රේන්තිරුවෙන්, ජී. ඩී. තී. ජේරම් මිනිනා.

ఎడిన్స్‌కూర్సుల కొనుపు మార్కెట్‌లో నీంచి.

වැඩි 1905කට ආපේරු මය 15 වෙනි දින කොළඹ මරදානේ පළමුවෙනි කොඩ්ඩාස්ථ්‍යෙහි: එදරු එයන දැඩි පිතාල මිරලේසු නේ. අපීනිඛාරය, ව මරදානේ පොලිජ ඉන්ජිනේරුවරුගේ වර්ධන් මූල්‍යම් තුරන්ට පෙන්වනු.

## දුජාගේව ඩිනෑසර ත්‍රිලි.

1905 ජූනි අප්‍රේල් මස 2 වෙනි දින "සිටි කුලතර දකුණේ ගයදරක සිටි කුමැදර එදිරිසිංහගේ උරේමස් සිදෙසුදී යන ප්‍රමාදයක් නැඟිලි සිල්ල. ඔහු කොළඹද යන බව දැකගන්ව ඕනෑමර තිබේ; ගොඩිමලකුලයේ සිංහල ලුමයක්ය; ආයම, වුවාගම; රජාව, ගයදරවල වැඩිකිරීම; වයස, අවුරුදු 12 ක් පමණය; උප, අඩි 3 කුඩා අගුරු 10 ක්ය; ගරිරය, තරරය; පාට, කුලය; තාගේ, දැය; දෑ, කරිඟ, කාරය; ඉසකේස්, කුලය, කොටකර කුපාලාය; උපත්තීන, කුලතර; බොහෝස් පද්ධාලි තැනී, ව්‍යුලුව; නිතර ගැවෙසනුතුන්, කුප්පර; සහෙයුරාදරය, ව්‍යුලුව් සිටි කුමැදර එදිරිසිංහගේ කරෝලිස් අප්ප; ව්‍යුලුව් සම්දාන මුලුදුනිය, මොඩු නොදුකාර අදානවා, ඇත.

କୁଳକ ଦେଶରେ ଯାଏନ୍ତି ହେଲା.

**ඩී** 1904ක්වදු දින මය 7 වෙනි දින් ගෙ, මූර්ග 2,152 දරණ නොරැක් අලුත් අනුබෝධ ප්‍රසිභකාල බව ලෙසිරියේ යම්න්ගේ කරකා සම්බලවෙන්ට තෙයුයා ඇති.

වති 1905ක්වූ මාරුනු තේ 10 වෙති දින ගොමර 2,230 දරන කොරෝන් අල්ලන අයබේදේ ප්‍රසිඩ්හිත පෙළ මිසි කෙකුන් අලුතාගන්ව යොදුනා ඇත.

වලි 1905ක්වූ මල්දහුමක 28 වෙන් දින නො, මෙර 2,235 දරණ කොරෝ අල්ලක අනඛේරේ ප්‍රකිඩිකාතු දුවත්සේගේ තොගක් යොමු වැනි සෑවන් ප්‍රවාන ඇති ලද යොදාකා ඇති යොදාකා ඇති.

பிடிக்கத்தேமும் அறநூல்களையுடையவர்களின் விவரங்களும்.

துமகே அந்தோணி அல்லது சும்பொரான்; கடுபா ம் ஆண்டி கார்த்திகையீ உகங்வ, கண்வெல்லாமியலவில் ஈள வெடித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிக்கனவன்; தொய்கமச் சாதி; ஜேமுன் சுத்தோவிக்கன்; வயது-கா; உயரம்-சு அடி சு அங்குலம்; பெய்மான் தேகம்; கபில நிறம்; தோற்றமான முக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கபில நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டை, கெரளங்கடபாகக் கட்டிடங்களுக்கிழுவு; பிறநதவிடம்-யோகமகோரையிலுர்ணா கலுஷுக்கொல்லி; பொதுயிருப்பிடம்-அலுககம், மிற்றிரிக்காலா; அசாமியிடங்கள்-கறுஷ்கலை, காகந்தறியிடயா; ஒண்ட; தகப்பண்-கமகே தானியேல் அப்பு; பேரன்-கேவாசங்புவக்பிடம் யகே சாரமுவேல்; அங்காறவிற்கு, கொஸ்கம், சகாவைனில் இருக்கும் பொள்ள விதானையார்-அஞ்சுகும் காற்றப்பிடம்யாவிலிருக்கிற பொள்ள விதானைக்கும் இவ்வை கண்லைய்த் தெரியும். அவிசாவலைவிலிருக்கும் பொள்ள கீத வாய் இவ்வைப் பிடக்க விட்டிருக்கும் விருங்கின் இலக்கம் கூகுசூ.

மாடம்பியினுள் தேர்மாண; காலூடு ம் ஆண்டு கதமா சங்க. சூருனக்கல் குறிச்சியிலுள்ள உடுப்பட்டாவல் என்னும்தத்தில் கந்தியால் காயப்படுத்தினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்கவன் ; குளி, வயது-ஙால் ; உயரம்-இடு அடு ; மெல்லிய தேடும் ; சீவன் நிறம் ; முன்வாயில் ஒரு பல்லு இல்லை ; கணகள்-தறு ப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, செருண்ணடையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; மேஞ்சிலை வி-முஞக்கிறுவா ; தாழை-சவராம்செய் துபோடுகிறவன் ; பிறந்தவர்டம்-கென்றெபவா ; பெராக்பிருப்பிம்-மாடம்பை ; ஊசாடுமிடங்கள்-பொருத்துவெல்லா, பொலிஸ்ட்டவர் ; ஒண்டி ; உறலியக்காலாவில் ஒருத்தியை வைத்திருக்கிறுன் ; உறலியராலாவில் இருக்கிற பொலிஸ் தலமைக்காரனுக்கு இவளை கல்லாய்த் தெரியும். சலாபத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீத்வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கள் வெக்கம் உண்ணக்.

மாதமபையிலுள்ள பேயப்பு ; கக்கும் ஒன்றி தைசீ சங்க, குருஞகல் குறிச்சிமிலுள்ள உடுப்பாவு என்னும் இடத்தில் கந்தியால் காயப்படுத்தினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; காலி ; அயது-நல ; உயர்ய-நு அடி அங்குணம் ; மெல்லிய தேக ; சிலை நிறம் ; கண்ண்-கறப்பு ; தலையிரி-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டி மிருக்கிறார் ; மேம்மைச விட்டிருக்கிறார் ; தாழு-சுவரம் செய்துபோடுகிறவன் ; பிறந்த விடம்-மாடம் ; பொதுயிருப்பிடம்-கொறவில்லை ; ஏற்றுவில்லை ; ஜகாருமிடங்கள்-பயர்துண்டவா ; ஒன்றி ; கொறவெல்லாவற்றுவில் ஒருத்தைய வைத்திருக்கிறார் ; குடிநிப்புவிலிருக்கும் சமரதான தீவாஜுக் கு இவளை கல்லாய்த் தெரியும். சுலாபத்தில்லருக்குப் பொலின் நீத்வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கிளைக்கம் உணர்கள்.

தல்கேசுவரமானின் ; ககுநும் ஆண்டு மாசிரை உடன்டு, கபிற்றிகாம் கோறளையிலுள்ள மனின்கொழுவாளன்தும் இத்தல் களவுவெடுத்தாளெனக் குற்றங்குசாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; தராவஷ் சாதி ; புதையமிழ் ; காவல்க்காரன் ; வயது-நடு ; உயரம்-நடு அடி ; மட்டாள தேகம் ; கபில நிறம் ; மூக்கு பெரிது ; ஒழுக்காள பற்கள் ; கண்ணன்-வாக்கு ; தலைமீர-கறுப்பு, சொன்னடையாகக் கட்டியிருக்கினுன் ; மேம்பிகை விடப்படுகினுன் ; தாடி-சுவரமசெந்தபோடுகிறவன் ; பிறந்தவிடம்-களுஞ்சு தறை ; பொதுயிருப்பிடம்-மிழுவா-கொட்ட, கற்றுக்கெண்ட, மலவிக்கெட்டு ; ஆசாமிமிடங்கள்-முனிசாஸ் கொட்டா, அதுற்கும் கோறளை வடக்கிலுள்ள பொறுக்கடவுத்தை ; சடங்கு முடித்தவன் ; மனைவியும் நாலு பின்னைகளும் மலவர்கள் : தழுவிலுள்ளன ; தோட்டத்தக்கிளுக்கிழுர்கள் ; சினேகூசர்கள்-சென்றர்க்கமகே தெலனின் வாளின்தப்பு ; வெங்க்கு அடாவிலிருக்கிற பொளின் விதாளையாகிய தெலனிக்கு இவ்வை கல்லாய்த் தெரியும். மேம்மாகாணத்திலிருக்கும் பொளின் தெவாள் இவ்வைப் பிடிக்க வட்டிருக்குத் தும் விழுத்தின் இலக்கம் ஏதாக.

நாட்களைக் கேட்டு வேதுள் பெர்னன்டீடர்; கண்டு முன்றி பக்ஞானின் கடங்கு, பொருள்தெரு என்று இடத்தில் சருவினுடையைக் குந்தஞ்சாப்பட்டப்பட்டவங்; சிங்களவன்; ஜன்னாச் சாநி; புத்த சமயி; வய-ஈச; உயரம்-இ அடி; பெலமான தேங்கி; சீவை நிறம்; ஒழுங்கால பற்கள்; கண்கள்-ஈற்பு; தலை மயிர்-றப்பு; கட்டையாக வெட்ட-ப்பட்டத்; கைகளிலும் மார்பிலும் பச்சைகுத்தப்பட்டது; முதலில் ஒரு தழும்புண்டு; பிறங்கிடப்-ஈராப்பட்டிக் கோழையிலுள் பல்லபற்றுவகூச்சேர்ந்த பக்களைதெரு; பொதமிறுப்பிடம்-பொக்கண்டெரு, கொறனு, மாற்பாணம்; ஆசாடுமிடங்கள்-வீரவத்தை, கல்க்கோ; சடங்கு முடித்வங்; பொக்கண்டெருவில் மஜைவிமருக்கிழுள்; ககப்பண்-நம்புக்கானகுண்கே குப்பியேல் பேர்னுண்டோ; சினேகிதர்கள்-பொறிகே டெரு கிருவிற்றன், டெரான் பிரும்பி; மாடம்பையில்ருக்கும் விதானை ஆரட்சிக்கு இவைன் நல்லாய்த் தெரியும்; தமிழ்வில்லாவிலிருக்கும் பொவில் விதானைக்கும் கெவ்வெவாவிலிருக்கிற விதானை ஆரட்சிக்கும், பொருள்தெருவிலிருக்கும் விதானை ஆராட்சிக்கும் இவைன் நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொவிலை தீவானை இக்கைப்பிழக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூக்கூ.

கிண்ணட்ட வேறுபடின் அல்லது சிற்குரி வேறுப்பினா; கெடு ம் ஆண்டு பங்குவின் நீ உக்கு, ராழப்பாணத்திலுள்ள கட்டாரத் தெருக்கில் அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சூட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; வெள்ளாளர் காலி; இந்த சமயி; குவி; வறது-ஏ; உயர்ம்-இ அடி எ அங்குவம்; பெல்மான் கேதகம்; கபில சிறம்; தேர்மநான் குக்கு; வாய்சிறிது; ஆழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-வட்டமானத்;

தலைமயிர்-கறுப்பு, நீண்டத, சூடுமிஹாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; மீசையும் தாடியும்-சவரம்செய்தபோடுகிறன் ; முன் நெற்றியில் பச்சை குத்தின அடையாளம் உண்டு ; வலது முழங்கையில் ஒரு கிழியின் உருபும் தீபபட்டிருக்கிறது ; இதை முன்னங்கையில் ஒரு தழும்பு உண்டு ; வலது முன்னங்கையில் ஒரு தழும்புண்டு ; காந்தன்-தனிக்கப்பட்டது ; பிறந்தவிடமும் பொதுமிருப்பிடம்-வண்ணர்பண்ணை மேற்கு ; ஆசாமியிடங்கள்-இடமட்டம், கண்டி, தொழும்பு, செல்லெனியா, அனுராசபுரம் ; சடங்கு முடித்தவன் ; மனைவி-நாகமுத்தவும் ஒரு பிளையையும் ஒட்டுமட்டத்தில் இருக்கின்றனர்கள் ; சகோதரன்-வினாகித்தமிழ் ; வண்ணர்பண்ணையிலிருக்குக் கொண்ட விதாணிக்கு இவளை நல்லரய்த் தெரியும். யாழ்ப்பாணத்திலிருக்கும் பொலன் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின இலக்கம் கூடுகிறது.

இரியதெடுமனகே சவாரின் அல்லது கைமொன் ; கூடும் ஆண்டு சித்திரையை அங்கு, கால்பே சில் களவுடுத்தினாக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; ஓனியாதியானுபிய சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; தொழில் சீ-புவெட்டுக்கறவழும் வீட்டுவேலைக்காரதும் ; வயது-ஒடு ; உயரம்-ஒடு அடி கடு அங்குலம் ; மெனித்தவன் ; நிறம்-செங்கம்மங்கல் ; கண்கள்-ஏற்படு ; தலைமயிர்-நீளம், தொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது ; தொஞ்சம் தாடியுள்ளது ; சாகவிலெரங்கில் ஒரு தழும்புண்டு ; பிறந்தவிடம்-பண்டத்தர, மாத்தரை ; பொதுவரய் வசிக்குமிடம்-கைஞ்சுதாட்டம், கால் ; ஆசாமியிடம்-கொழுப்பு ; ஒண்டி ; தகப்பன்-காலி கைஞ்சுகார்ட்தனைச் சேர்த பாரனி ; காலி மியுனிசிப்பலைச்சேர்த இன்றெபக்கர் ஏ. பி. விதந் செலகருக்கு இவளை நல்லரய்த் தெரியும். தொழும்பு பொலன் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூடுகிறது.

### கனவுபோசது அல்லது அலைந்துபோனது.

கனவுபோனது.

கூடும் ஆண்டு மாசிமீ கால் கூடு, ஸாதுபிட்டியா என்னும் சொந்தக்காரதுவடைய தோட்டத்திலிருக்கு : வெள்ளை வரிகளுள்ள கறுத்த ஏருத, தொம்புள்ள-குரியது, தலையில் க வெள்ளைப் புள்ளி, பிறபக்கத் தில் A. J. M. V. என்ற குறிசுடப்பட்டது : சொந்தக்காரன், மூகபக்கா அப்புகாமிலாகே பொதுமிடப்புகாமி.

கூடும் ஆண்டு மாசிமீ கூடு கூடு, கலக்கெட்டா என்னும் சொந்தக்காரதுவடைய வீட்டிடல்ருக்கு : க கறுத்தப் பெண் ஏருமை, வயது-ஒ, ரூ. கி. குறிசுடப்பட்டது ; (\*) க வெள்ளை ஆண் ஏருமை, வயது-ஒ, ரூ. ரே. 5 குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சென்டை டோன் கென்றிக் கெலக்கவாடனை அப்பு.

கூடும் ஆண்டு பங்குனிமீ சாங் தேதி, ஜேவாகம் கோரஜையிலுள்ள பாலைற்றுவிலுள்ள பிற்றிப்பு விருக்கு : வெள்ளை வரிகளுள்ள ஒரு கறுத்த ஏருது, வயது-ஒ.

கூடும் ஆண்டு பங்குனிமீ கூடு கூடு, கதுஷக்கலையிலுள்ள கெற்றல்வாலா என்னுமிடத்திலிருக்கு : க கறுத்த ஏருது, வயது-ஒ, தலையில் ஒரு வெள்ளைத் தழும்பு, தொம்புள்ள-காரனது, கூலி நூனி வெள்ளை, வலது கெகத்தில் க. மி. குறிசுடப்பட்டது ; (2) க கறுத்த ஏருது, வயது-ஒ, வலது பக்கத்தில் க. பி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கமகை மாட்டு அப்பு.

கூடும் ஆண்டு பங்குனிமீ கூடு கூடு, பிற்றிப்பட்டியிலிருக்கு : வெள்ளை வரிகளுள்ள ஒரு கறுத்த ஏருது, வயது-ஒ.

கூடும் ஆண்டு பங்குனிமீ கூடு கூடு, கொக்கண்டலை என்னுமிடத்திலுள்ள வெளிக்கெற்றியாக்குப்பு ஆன்னுமிடத்திலிருக்கு : க வெள்ளைப் பசு, வயது-ஒ, கே. பி. பி. குறிசுடப்பட்டது ; (2) வெள்ளைப்பிள்ளிகளுள்ள கறுத்தப் பசு, வயது-ஒ, கே. பி. பி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மர்த்தரகே வெல்லன் கிண்ணை.

கூடும் ஆண்டு பங்குனிமீ கூடு கூடு, கொக்கண்டலை என்னுமிடத்திலிருக்கு : க கறுத்த ஏருது, வயது-ஒ, தலையில் ஒரு வெள்ளைத் தழும்பு, தொம்புள்ள-காரனது, கூலி நூனி வெள்ளை, வலது கெகத்தில் க. மி. குறிசுடப்பட்டது.

கூடும் ஆண்டு பங்குனிமீ கூடு கூடு, பொறைற்றுவா என்னும் சொந்தக்காரதுவடைய வீட்டிடல்ருக்கு : வெள்ளைப் புள்ளிகளுள்ள கறுத்த ஏருது, வயது-ஒ, க. மி. குறிசுடப்பட்டது, கன்றக்குடியும்.

கூடும் ஆண்டு பங்குனிமீ கூடு கூடு, யாழ்ப்பாணம் அலவெட்டி என்னும் சொந்தக்காரதுவடைய வீட்டிடல்ருக்கு : க வெள்ளை ஏருது, வயது-ஒ, வலது பக்கத்தில் சி. என்ற குறிசுடப்பட்டது, வலது பக்கத்தில் (1), கண்த்தில் X என்றும், குண்டியில் )) என்ற குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வினாயர் சுங்கரி.

கூடும் ஆண்டு பங்குனிமீ கூடு கூடு, குறிசுடத்தில் போது தோட்டு, பொறல்கழுவா என்னும் தோட்டத்திலிருக்கு : க வெத்த ஏருது, வயது-ஒ, கொம்புள்ள-உ அங்குலம் நீளம், K. B. P. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ம. குச்சரி கே பபாநவிங்கே.

கூடும் ஆண்டு பங்குனிமீ கூடு கூடு, பொறல்கழுவா என்னும் சொந்தக்காரதுவடைய தோட்டத்திலிருக்கு : க கறுத்த ஏருது, வயது-ஒ, கொம்புள்ள-உ அங்குல நீளம், வாஸ்-கீண்டது, கை. கை. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், என்விட்டிகலைகே டெரன் பள்ளியான்.

கூடும் ஆண்டு சித்திரையை கூடு கூடு, அவிசாவலை என்னும் சொந்தக்காரதுவடைய வீட்டிடல்ருக்கு : க க்கத்தி, உ கெல்லை இடிக்கிறது. சொந்தக்காரன், நன்ரொனகே மனிக்கழுலா.

கூடும் ஆண்டு சித்திரையை கூடு கூடு, புவாக்பிட்டியா என்னுமிடத்திலுள்ள சிறிசண்டா தோட்டத்திலிருக்கு : க அறையுள்ள இறவோல்வர். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஏ. டாபிஸ்டி. கன்றி.

கூடும் ஆண்டு சித்திரையை கூடு கூடு, கருத்துறை தெற்கிழுவுள்ள பொதுவத்தை பெண்டும் சொந்தக்காரதுவடைய வீட்டிடல்ருக்கு : க சிவத்தப் பட்டுக்கம்பாயம், க கன்னார் கம்பாயச்சீலை, க பட்டுச் சீலை, க சீலை, க கன்னார் சீலை, க கறுத்தக் கோட்டு, உ வெள்ளைக் கோட்டுகள், க மாலை, வெள்ளை மணிகள், க சேருக்கென்கள், க சேருக்கென்கள், க சேருக்கென்கள், க பட்டுப்பை, க பெண்பிளைச் சட்டகைகள், உ சிவப்பும் வெள்ளைநிறமுள்ள கப்பாயச் சீலைகள், க சரக ரூபா கூ. சொந்தக்காரன், ஏற்றி ரூட்டிக்கே சுவாமிந்துப்பு.

கூடும் ஆண்டு சித்திரையை கூடு கூடு, கோரஜையிலுள்ள வெறவால்போட தோட்டத்திலுள்ள சொந்தக்காரதுவடைய வங்காரவினிலிருக்கு : முத்துக்கள் பதிக்கப்பட்ட க சித்திரையை பொன் புகேசு. சொந்தக்காரன், மிசன் ரேஜன்ட் ஆர். யாக்ஸ்.

கூடும் ஆண்டு சித்திரையை கூடு கூடு, கொழும்பு மரதாஜையிலுள்ள கூட்டுச்சேர்க்கே கோட்டிலிருக்கு : ஒரு கிளுடுகிலி, விலையர்ந்த கற்களில் பதிக்கப்பட்டது, க சிவத்தப் பட்டுச் சாரம், உ வெள்ளைக் கோட்டுகள், உ கறுத்தக் கோட்டுகள், உ பட்டுச் சீலைகள், கூடு வெள்ளைக் கோட்டுகள், க பொதுவான மோதிரம், க சாம்பங்கிருக்கும் கோட்டுகளைக் காட்டுகிறேன். சொந்தக்காரன், ஜெ. வேலன்காரி.

கூடும் ஆண்டு சித்திரையை கூடு கூடு, கொழும்பு பிறக்கோட்டுவடையைக் கேரிய பிறந்துதெருவிலுள்ள வங்காரவினிலிருக்கு : நைற்றிந்தமுழும் வெள்ளைகள் மேசைச் சீலைகள். சொந்தக்காரன், அட்ஜாடன்ட் உவில்லியம்ஸ், கல்வேசன் ஆழி.

கொடும் ஆண்டு சித்திரையீராக நன்றா, கோட்டாங்கேளியிலுள்ள ஆமர் தெரு வென்றும் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு சிவத்த ஏருத, வயது-கூ, வால்-நீண்டது, A. S. P. என்ற குறிச்டப்பட்டது, (2) ஒரு வெள்ளை ஏருத, வயது-கூ, வால்-நீண்டது, கொம்புகள்-2 அடி ஓலம், இடதுபக்கத்தில் A. S. P. என்ற குறிச்டப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பிள்ளை, பிள்ளை, பொன் ஜூமாவின் பெரேரே.

கொடும் ஆண்டு சித்திரையீராக நன்றா, கொழும்பு பயின் தோட்டம் என்றும் இடத்திலுள்ள உம் இலக்க தோட்டத்திலிருந்து : ஸெலிநிமூன்ஸ் கோட்டு, க சிவத்தப் பட்டத் தைகளேஞ்சி, J. P. என்ற கட்டடமையளம் பண்ணப்பட்டது, க சிவத்த கைகளேஞ்சி, சுதெரிகள், க இரணை முடியுள்ள பித்தளை உறுளோசு, க வெள்ளி உறுளோசு, க சிவத்த பட்டுச் சாரம், க மஞ்சல் கம்பாயச் சிலை, காசாக்குபா கு சதம் இ0. சொந்தக்காரன், சிக்கெலஸ் அர்னேலிஸ், புஞ்சிகாமி.

கொடும் ஆண்டு சித்திரையீராக நன்றா, கம்பளைடாளி தோட்டத்திலிருந்து : கரிய கொம்புகள் உள்ள ஒரு சுறுத்தக ஆடு. சொந்தக்காரன், காளிமுத்தக் கந்தானி.

கொடும் ஆண்டு சித்திரையீராக நன்றா, கொழும்பு, மாடம்பிட்டியாவில் இருந்து : பொன் சங்கினியுள் எ க தரசீச்சாணியில் பொன் உறுளோசு, சிவத்தக்கல்ல பதிக்கப்பட்ட பொன்னில் செய்யப்பட்ட வாச ஜைப் போத்தல், க வெள்ளிச் சட்டக்கல்லத்தெரி, க முத்தக்கள் பதிக்கப்பட்ட பொன் சிதுவை போடப்பட்ட க பொன் சங்கிலி, குமுத்தக்கள்; ஸெக்கங்கல்ல சிவத்தக்கல்ல பதிக்கப்பட்ட க சோடு பொன் காப்புகள், க தலைக்குக்குத்தக்கிறபின், சிவத்தக்கல்லும் நீலக்கல்லும் பதிக்கப்பட்ட க சோடு பொன் கடுக்கள்கள், உ சோடு பொன் கடுக்கள்கள், வெள்ளி மனிகள்உள்ள உ மாலைகள், தலைக்குக்குத்தகிறபின், உ க முத்தக்களும், க அ கல்லுகனும், க சோடு வெள்ளிக்காப்புகள், சிவத்தக் கல்லுபதிக்கப்பட்ட க பொன் புழேசு, கமுத்தக்குக்கட்டுகிறபொன் சங்கிலி, கல்லுகன் பதிக்கப்பட்ட க பொன் பதக்கம், க சுறுன் வெள்ளைச்சிலை, க தண்டு பொன், சிவத்தக் கல்லுபதிக்கப்பட்ட க பொன் மேற்கிறம், மனிகள்உள்ள க மாலை. சொந்தக்காரன், அப்பகாத்து எவ் டி சொயிசாவும், மஷேல் ஆர். ஜே. வீரசேகரவும்.

கொடும் ஆண்டு சித்திரையீராக நன்றா, கொழும்பு கோட்டை பிளேஸ் என்றும் சொந்தக்காரனுடைய வங்களாவிலிருந்து : வளைந் தொம்புகளுள்ள கப்படு அல்பக்கா குட்டு. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் டி. பிள்ளை.

#### அலைந்தபோனது.

கொடும் ஆண்டு பங்குனியீராக நன்றா, மகொலை என்றும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : க சிவத்த ஏருத, வயது-க, கொம்புகள்-கரியது, வலது பக்கத்தில் ப. குறிச்டப்பட்டது. சொந்தக்காரன் பெட்டு கொடுக்கப்பட்டு போனது.

கொடும் ஆண்டு சித்திரையீராக நன்றா, வத்தவை என்றும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு வெள்ளை தெரியர் நாய்க்குட்டி, முதகில் க கறுத்தத் தழும்பு உண்டு, முகம் சிறிது, வால்-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது, வயது-அ மாதம், பப்பி என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஆர். ஸ்கார்மன், ஸ்கல் மாஸ்டர், ஜூபெல்லர்.

#### காவுபோனது அல்லது அலைந்தபோனது.

கொடும் ஆண்டு சித்திரையீராக நன்றா, யாழ்ப்பானத்திலுள்ள குடத்தளை என்றுமிடத்தில் க சிவத்த ஏருத, வயது-க, முன்னங்காலில் க குறிச்டப்பட்டது, வலது பக்கத்திலும் இடது பக்கத்திலும் குறிச்டப்பட்டது ; (2) முன் நெற்றியில் வெள்ளைப்புள்ளியுள்ள க சிவத்த ஏருத, வயது-எ, 8 வலது முன்னங்காலில் குறிச்டப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் மிஸ்டர் விசுவலின்கம், நொத்தாரிசு.

கொடும் ஆண்டு சித்திரையீராக நன்றா, கொழும்பு வாட்பிளேஸ் என்றுமிடத்திலிருந்து : கறுதப்புள்ளியுள்ள ஒரு ஜூரின் தெரியர் நாய், வால்-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது, டி முற்றி என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஐ. சி. த சேம்.

#### காணப்பட்டது.

கொடும் ஆண்டு சித்திரையீராக நன்றா, கொழும்பு மரதானை முதலாம் பிரிவில் க அறந்தமுக உறுளோசு, மரதானையிலிருக்கும் பொலிஸ் இஸ்ட்டெப்க்கர் அவர்களுக்கு அறிவித்து பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

#### அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

குற்றடர்கு எடிநிசிங் ஜேடீஸ் சிஞ்சோரூ; கொடும் ஆண்டு சித்திரையீராக நன்றா, தேதி தவக்கமாக அவனுடைய இருப்பிடம் அறியப்படவில்லை; சிங்களவள்; கெய்க்கம் சங்கி; புத்த சமயி; வீட்டுவேலைக்காரன்; வயது-கூ; உயர்ம்-க அடி கம் அங்கும்; பெலமான தேகம்; கறுவன் சிறம்; தோற்றமான குக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-களுத்தரை; பொதுக்கிருப்பிடம்-வல்லவு; ஆசாதுமிடம்-களுத்தரை; சகோதரன்-கறுமிடை எட்டிசிங்கை கறலின் அப்பு, வல்லவிட்டை; வல்லவிட்டையிலிருக்கும் சமாதான நிதவாழக்கு இவளை நல்லாயத் தெரியும்.

#### முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

கொழும்பு பம்பலைப்பிட்டியாவிலிருக்கிற இராமதுக்கு உரிய ஏருத, கொசும் ஆண்டு ஆணியீராக நன்றா, தேதி கையக்கொண்ட உகடும் இலக்க “கிழு எண்ட சிறை” மில் அறிவிக்கப்பட்டது. காணப்பட்டது.

பொடுசிஞ்சோரூ; கொடும் ஆண்டு பங்குனியீராக நன்றா, தேதி கையக்கொண்ட உகடும் இலக்க “கிழு எண்ட சிறை” மில் அறிவிக்கப்பட்டான்.

வெற்றிகே அல்லது காவட்டில்லாத புஞ்சி அப்பு; கொடும் ஆண்டு பங்குனியீராக நன்றா, உகடும் இலக்க “கிழு எண்ட சிறை” மில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.